

Der Bürgermeister

Gemeinde Glandorf FD1 Zentrale Angelegenheiten

Glandorf, den 26.01.2024

Beschlussvorlage		Vorlage Nr.: 02/385/2023/1 Sachbearbeiter/in: Dirk Schmalstieg			
Bereitstellung von Haushaltsmitteln für das Haushaltsjahr 2024 für die Grundschule Glandorf – Beratung und Beschlussfassung					
Beratungsfolge:					
Gremium	Datum	Sitzungsart	Zuständigkeit	Reihenfolge	
Schulausschuss	06.02.2024	öffentlich	Vorberatung	1	
Verwaltungsausschuss	21.02.2024	nicht öffentlich	Vorberatung	1	

Finanzielle Auswirkungen:

Siehe Antrag

Beschlussvorschlag:

Die Haushaltsmittel für das Jahr 2024 für die Grundschule Glandorf werden genehmigt.

Sachverhalt:

Schulleiterin Julia Brünemann-Kämper beantragt Haushaltsmittel für das Jahr 2024 lt. beigefügtem Antrag. Der Antrag wird in der Sitzung vorgestellt und beraten.

Aktualisierung Stand 26.01.2024:

Der Antrag der Grundschule Glandorf wurde am 07.11.2023 in der letzten Sitzung des Schulausschusses durch die bisherige Schulleiterin Brünemann-Kämper vorgestellt. Ab dem 01.02.2024 ist Frau Stefanie Wilkens Schulleiterin der Grundschule Glandorf.

Entsprechend des Antrages wurden Mittel in den Erstentwurf des Haushaltsplans eingestellt. Nunmehr ist hier ein Beschluss über die Genehmigung der Haushaltsmittel herbeizuführen.